Que, mediante Resolución Directoral N° 063-2025-MINCETUR/DM/UICET-DE de fecha 27 de octubre de 
2025, se otorgó la licencia sin goce de remuneraciones por motivos particulares a favor del servidor Alfredo Ernesto 
Diaz Meléndez, abogado de la Unidad de Asesoría Jurídica, por el período de trescientos sesenta y cinco (365) días 
calendario, comprendido desde el 29 de octubre de 2025 hasta el 28 de octubre de 2026; 

Que, a través de la Carta N°001-2026-AEDM recibida con fecha 21 de enero de 2026 complementada 
mediante correo electrónico de fecha 23 de enero de 2026, el señor Alfredo Ernesto Diaz Meléndez, solicita se

[...]

razones que motiven la solicitud y al procedimiento previamente establecido; siendo formalizada mediante 
resolución directoral, previa opinión del jefe inmediato y del Área de Recursos Humanos. Se podrá otorgar licencia 
sin goce en los siguientes casos: 1. Por motivos particulares, se concede hasta por un máximo de trescientos 
sesenta y cinco (365) días calendario. (…) La licencia, una vez otorgada, solo puede ser modificada o revocada 
previa solicitud efectuada por el servidor, o como consecuencia de destitución”. (El subrayado es agregado); 

Que, en el derecho administrativo, el término revocar implica extinguir o dejar sin efecto un acto